
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA S. HAHNEMANN, 10 
70126 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.   384   del registro 

� �

OGGETTO: Stage Dott. Raffaele De Luca presso Hopital Paul Brousse - Henri Bismuth Institute – 
Villejuif (Parigi). Utilizzo fondi R.C. 2008. 

 

L’anno 2010, il giorno   QUINDICI   del mese di  SETTEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso che: 

- nell’ambito degli obiettivi 2009 concordati e trasmessi con nota del Direttore Generale prot.n.4685 del 23.04.2009 
rientravano anche Progetti Educazionali a carico delle singole UU.OO; 

- all’interno di detti Progetti Educazionali, era stata indicata come strategica la realizzazione di stages di personale 
dipendente verso strutture straniere a valere su fondi di Ricerca Corrente; 

- che il Dott. S. Montemurro, Direttore U.O. Chirurgia Apparato Digerente, con lettera prot. n. 55 del 6.8.2010 (all. 1) 
comunicava di aver concordato con il Prof H. Bismuth, Direttore dell’Henry Bismuth Hepatobiliary Institute, un 
periodo di stage formativo clinico e di ricerca, della durata di tre mesi, a partire dal 20.9.2010, presso l’Henry 
Bismuth Hepatobiliary Institute  per il Dott. R. De Luca; 

Visto che, il preventivo spese presentato dal dott. R. De Luca con sua prot. n. 58 del 2.9.2010 ammonta a � 5,300.00; 

Vista la comunicazione n. 107 del 14.9.2010  dell’Ufficio Qualità Risk Management e Formazione di partecipazione alla 
spesa per il suddetto stage con � 1,470.00; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati di:  

�� autorizzare la trasferta del Dott. R. De Luca per lo svolgimento di un periodo di stage formativo clinico e di ricerca da 
parte del dipendente giusta lettera prot. n. 55  del 6.8.2010 a firma del Dr. S. Montemurro (all. 1); 

�� prendere atto della previsione di spesa presentata dal Dott. R. De Luca con comunicazione prot. n. 58  del 2.9.2010 e che 
ammonta ad � 5,300.00; 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA S. HAHNEMANN, 10 
70126 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�� prendere atto della disponibilità del contributo di spesa pari a � 1.470,00 da parte dell’Ufficio Qualità Risk Management e 
Formazione; 

�� destinare la quota residua a coprire la spesa prevista fino ad un massimo di � 4,000.00 con fondi R.C. 2008 delibera 56 del 
2.2.2009 alla voce congressi e formazione; 

�� trasmettere il presente provvedimento al prossimo C.T.S. dell’Istituto; 

�� trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Umane e Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

��  trasferire detta somma all’Ufficio Economato per le anticipazioni del caso; 

�� conferire l’immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio pubblicato sul sito web 
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il 
presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento, Legge 241/90     
f.to: Dr.ssa Maria Addante         

 

Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                           Il Direttore Scientifico  
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dr. Angelo Paradiso 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  16.09.2010  al   in corso 
 
Bari,   16.09.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


